R E Q U E R I M E N T O Nº. 589
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que áreas próximas ao cruzamento da Rua Joaquim Lyra Brandão com a Avenida José Pedretti Netto estão interditadas por conta das obras da rotatória e da unidade do Confiança Supermercados;

Considerando que a falta de sinalização noturna indicando obras em andamento, em destacadas áreas, pode gerar acidentes graves,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e informar sobre a possibilidade de dotar as áreas próximas ao cruzamento da Rua Joaquim Lyra Brandão com a Avenida José Pedretti Netto que estão interditadas por conta das obras da rotatória e da unidade do Confiança Supermercados, com sinalização noturna indicando obras em andamento, de forma a evitar acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm
Parte integrante do requerimento n° 589/2017
[image: image1.jpg]»

i

L L i MR s 4 ,r-

v idn i

[image: image2.jpg]